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平成２５年度国民健康保険費特別会計歳入歳出決算見込平成２５年度国民健康保険費特別会計歳入歳出決算見込平成２５年度国民健康保険費特別会計歳入歳出決算見込平成２５年度国民健康保険費特別会計歳入歳出決算見込

【歳入】 （単位　千円） 【歳出】 （単位　千円）

予算現額

（Ａ）

決算見込額

（Ｂ）

増　　減

（Ｂ-Ａ）

説　　明

予算現額

（Ａ）

決算見込額

（Ｂ）

増　　減

（Ｂ-Ａ）

説　　明

現 年 度 分 4,078,174 3,878,902 ▲ 199,272

被保険者の減少に伴う賦課額

の減

保 険 給 付 費 13,390,922 12,604,675 ▲ 786,247

被保険者の減少に伴う医療費

の減

滞 納 繰 越 分 244,262 241,677 ▲ 2,585 後期高齢者支援金 2,469,909 2,460,358 ▲ 9,551

計 4,322,436 4,120,579 ▲ 201,857 介 護 納 付 金 1,128,520 1,123,662 ▲ 4,858

4,658,284 4,673,899 15,615 医療費の減少に伴う減額 共同事業拠 出金 2,469,909 2,532,956 63,047

969,075 941,425 ▲ 27,650 医療費の減少に伴う減額 保 健 事 業 費 150,029 117,397 ▲ 32,632

4,148,973 4,143,892 ▲ 5,081 そ の 他 676,732 449,207 ▲ 227,525

1,590,393 1,132,118 ▲ 458,275 合 計 20,286,021 19,288,255 ▲ 997,766

2,711,617 2,396,250 ▲ 315,367 医療費の減少に伴う減額 収支差引 346,203

1,609,525 1,545,527 ▲ 63,998 単年度収支 ▲ 304,049

260,898 630,254 369,356 前年度繰越金

14,820 50,514 35,694 延滞金、第三者求償等

20,286,021 19,634,458 ▲ 651,563

共 同 事 業 交 付 金

保

険

料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

前期高齢者交付金

療養給付費交付金

一 般 会 計 繰 入 金

繰 越 金

そ の 他

◎保険給付費は一人当たりの額は増加しているものの被保険者数の減少

により当初見込みを大幅に下回る見込みである。

◎その他の449,207千円のうち255,893千円はの24年度の国庫負担金返還

金を含んでいる。

合　　　　　計

◎保険料は収納率は前年度を上回る見込みであるが、被保険者の減少が当

初見込みより大きく、賦課額及び収納額が減少の見込み

◎国庫支出金、県支出金、療養給付費交付金は、算定のベースとなる歳出

（保険給付費）の減少見込みによるもの

◎繰越金630,254千円のうち255,893千円は24年度の国庫負担金の過交付に

よるもの。

※１　この試算表は実質的な収支を計上しており、以下の前提で算出してい

る。

　　　【歳入】　特別調整交付金（経営姿勢評価分）等が交付されること。

　　　【歳出】　突発的な事由による保険給付費が発生しないこと

　　　　　　　　 予備費の支出がないこと

※２　上記についてこの試算表と２月補正予算案は整合しない。
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平成２５年度　保険給付費の状況（12月末実績に基づく推計）平成２５年度　保険給付費の状況（12月末実績に基づく推計）平成２５年度　保険給付費の状況（12月末実績に基づく推計）平成２５年度　保険給付費の状況（12月末実績に基づく推計）

一般被保険者療養給付費  退職被保険者等療養給付費  

療養給付費

（千円）

対前年

度（％）

被保険者1人

当たり（円）

対前年

度（％）

療養給付費

（千円）

対前年

度（％）

被保険者1人

当たり（円）

対前年

度（％）

Ｈ２３ 9,932,130 102.3 222,494 103.2 Ｈ２３ 801,598 127.8 228,701 106.1

Ｈ２４ 10,042,976 101.1 228,161 102.5 Ｈ２４ 869,792 108.5 257,183 112.5

Ｈ２５ 10,020,085 99.8 234,240 102.7 Ｈ２５ 885,940 101.9 266,288 103.5

一般被保険者高額療養費  退職被保険者等高額療養費  

高額療養費

（千円）

対前年

度（％）

被保険者1人

当たり（円）

対前年

度（％）

高額療養費

（千円）

対前年

度（％）

被保険者1人

当たり（円）

対前年

度（％）

Ｈ２３ 1,282,413 106.3 28,728 107.3 Ｈ２３ 109,391 129.1 31,210 119.8

Ｈ２４ 1,354,592 105.6 30,774 107.1 Ｈ２４ 132,785 121.4 39,262 125.8

Ｈ２５ 1,376,755 101.6 32,184 104.6 Ｈ２５ 139,923 105.4 42,057 107.1

一般被保険者療養費  退職被保険者等療養費  

療養費

（千円）

対前年

度（％）

被保険者1人

当たり（円）

対前年

度（％）

療養費

（千円）

対前年

度（％）

被保険者1人

当たり（円）

対前年

度（％）

Ｈ２３ 49,918 132.8 1,118 133.9 Ｈ２３ 4,232 112.6 1,207 119.4

Ｈ２４ 46,565 93.3 1,058 94.6 Ｈ２４ 4,409 104.2 1,304 108.0

Ｈ２５ 44,601 95.8 1,043 98.6 Ｈ２５ 4,475 101.5 1,345 103.2
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平成２５年度　保険料収納見込み平成２５年度　保険料収納見込み平成２５年度　保険料収納見込み平成２５年度　保険料収納見込み

○現年度分

区分 調定額（千円） 収納額（千円） 収納率（％）

医療 3,059,657 2,745,146 89.72%

支援 901,236 809,312 89.80%

介護 368,386 324,444 88.07%

小計 4,329,279 3,878,902 89.60%

○滞納繰越分

区分 調定額（千円） 収納額（千円） 収納率（％）

医療 795,338 165,679 20.83%

支援 233,245 49,964 21.42%

介護 122,243 26,034 21.30%

小計 1,150,826 241,677 21.00%

88.97 87.10 86.40 87.31 89.24 89.60 
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現年度分 滞納繰越分
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合計 5,480,105 4,120,579 75.19%

○ 収納率の推移 （単位：％）

２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度

２５年度

（見込）

現年度分 87.10 86.40 87.31 89.24 89.6089.6089.6089.60

滞納繰越分 11.81 14.59 17.50 20.69 21.0021.0021.0021.00

計 71.04 70.12 71.78 73.44 75.1975.1975.1975.19

0

Ｈ20 Ｈ21 Ｈ22 Ｈ23 Ｈ24 Ｈ25

現年度分 滞納繰越分
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平成26年度国民健康保険費特別会計当初予算案平成26年度国民健康保険費特別会計当初予算案平成26年度国民健康保険費特別会計当初予算案平成26年度国民健康保険費特別会計当初予算案

【歳入】 【歳出】

平成26年度

予　算　案

（Ａ）

平成25年度

2月補正案

（Ｂ）

増　　減

（Ａ-Ｂ）

説　　明

平成26年度

予　算　案

（Ａ）

平成25年度

2月補正案

（Ｂ）

増　　減

（Ａ-Ｂ）

説　　明

保険料

20.8%

国庫支出金

23.8%

県支出金

5.0%

前期高齢者

交付金

20.3%

療養給付費

交付金

6.5%

共同事業交

付金

14.0%

一般会計繰

入金

9.6%

その他

0.1%

歳入歳入歳入歳入

保険給付

費

65.7%

後期高齢

者支援金

12.5%

介護納付

金

5.8%

共同事業

拠出金

12.2%

保健事業

費

0.9%

その他

2.9%

歳出歳出歳出歳出
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（Ａ） （Ｂ）

（Ａ-Ｂ）

（Ａ） （Ｂ）

（Ａ-Ｂ）

現 年 度 分 3,873,829 3,878,902 ▲ 5,073 保険料軽減制度拡充による減 保 険 給 付 費 12,822,922 12,764,444 58,478 １人当たり医療費の増

滞 納 繰 越 分 190,308 241,677 ▲ 51,369

現年度収納率の向上による滞

納繰越額の減

後期高齢者支援金 2,438,171 2,460,358 ▲ 22,187 拠出金単価の減

計 4,064,137 4,120,579 ▲ 56,442 介 護 納 付 金 1,135,305 1,123,662 11,643

4,639,400 4,658,865 ▲ 19,465 共同事業拠 出金 2,374,071 2,425,208 ▲ 51,137

977,788 928,397 49,391 保 健 事 業 費 173,851 117,397 56,454

3,964,342 4,143,892 ▲ 179,550 前々年度の精算による減 そ の 他 573,163 712,633 ▲ 139,470 予備費の増

1,259,984 1,132,118 127,866 合 計 19,517,483 19,603,702 ▲ 86,219

2,730,169 2,396,250 333,919

1,867,058 1,551,527 315,531 保険料軽減制度拡充による増

14,605 672,074 ▲ 657,469 H25は前年度繰越金を含む

19,517,483 19,603,702 ▲ 86,219合　　　　　計

保

険

料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

前期高齢者交付金

療養給付費交付金

共 同 事 業 交 付 金

一 般 会 計 繰 入 金

そ の 他
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平成26年度予算構成の説明平成26年度予算構成の説明平成26年度予算構成の説明平成26年度予算構成の説明

歳入 歳出

県支出金  5%

保険料

21%

国庫支出金

24%

前期高齢者交付金

20%

保険給付費

65%

75

①医療分

国保加入者の医療費を賄う保険料

②介護分

介護保険制度を支えるため第２号被保険者（４０歳

～６４ 歳）が負担する介護納付金に係る保険料

③支援分

後期高齢者医療を支えるため現役世代が負担する

支援 金に係る保険料

①療養給付費等負担金

一般被保険者分保険給付費・介護納付金・後期高齢

者支援金から前期高齢者交付金を控除した額の32％

相当額

①療養の給付

被保険者が医療機関を受診した際に係る医療費のう

ち被 保険者の自己負担額を除いた費用。一般被保険

者と退職 被保険者によって財源が区分される。

②出産育児一時金

被保険者が出産した際に支給する一時金（子ども一人

につき42万円）

③葬祭費

被保険者が死亡した際に支払う給付金（1件につき3万

円）

④審査支払手数料

診療報酬の審査・支払を委託している鳥取県国民健

康保険 団体連合会への手数料

財政調整交付金ほか

一般被保険者分保険給付費・介護納付金・後期高齢

者支金から前期高齢者交付金を控除した額の9％相当

前期高齢者（65歳～74歳）の医療費を全保険者で調整

するめ、各保険の加入者数に応じて被用者保険から交

5

療養給付費交付金 6%

介護納付金 6%

保健事業費 1%

その他 2% その他 3%

共同事業拠出金 13%

20%

共同事業交付金

13%

一般会計繰入金

9%

後期高齢者支援金

12%

75歳以上の後期高齢者の医療費を賄うために現役世

代が負担する支援金

介護保険を支えるために40歳以上64歳以下の世代が

負担する納付金

者支金から前期高齢者交付金を控除した額の9％相当

前期高齢者（65歳～74歳）の医療費を全保険者で調整

するめ、各保険の加入者数に応じて被用者保険から交

付される交付金

退職者医療に係る給付費に充てるために被用者保険

から交付される交付金

高額な医療費の発生を都道府県単位で費用負担する

ための拠出金から医療費の状況に応じて交付される交

①保険料の軽減や事務費など、法令に基づく一般会計

からの繰入金（法定繰入）

②市町村の任意による繰入金（法定外繰入）

高額な医療費の発生を都道府県単位で費用負担する

ための市町村の拠出金

人間ドック・特定検診・特定保健指導など、疾病の重症

化予防や健康増進に係る費用
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平成26年度予算算出基礎データ平成26年度予算算出基礎データ平成26年度予算算出基礎データ平成26年度予算算出基礎データ

平成24年度

平成25年度

見込み

平成26年度

見込み

伸び率

27,802世帯27,802世帯27,802世帯27,802世帯 27,042世帯 26,414世帯 97.7%

1.705 # 1.705 # 1.705

　平均被保険者数（全体）　平均被保険者数（全体）　平均被保険者数（全体）　平均被保険者数（全体） 47,399人47,399人47,399人47,399人 46,104人46,104人46,104人46,104人 45,033人45,033人45,033人45,033人 97.7%

一般被保険者 44,017人 42,777人 41,803人 97.7%

退職被保険者 3,382人 3,327人 3,230人 97.1%

262,687円262,687円262,687円262,687円 270,514円270,514円270,514円270,514円 281,661円281,661円281,661円281,661円 104.1%

療養給付費 230,232円 236,553円 245,694円 103.9%

療養費 1,076円 1,064円 1,066円 100.1%

高額療養費 31,380円 32,897円 34,901円 106.1%

※1人当たり保険給付費の内訳

259,993円259,993円259,993円259,993円 267,467円267,467円267,467円267,467円 278,383円278,383円278,383円278,383円 104.1%

療養給付費 228,161円 234,240円 243,251円 103.8%

療養費 1,058円 1,043円 1,040円 99.8%

高額療養費 30,774円 32,184円 34,091円 105.9%

297,749円297,749円297,749円297,749円 309,690円309,690円309,690円309,690円 324,083円324,083円324,083円324,083円 104.6%

療養給付費 257,183円 266,288円 277,307円 104.1%

療養費 1,304円 1,345円 1,398円 103.9%

高額療養費 39,262円 42,057円 45,378円 107.9%

　　平均世帯数　　平均世帯数　　平均世帯数　　平均世帯数

　1人当たり保険給付費　1人当たり保険給付費　1人当たり保険給付費　1人当たり保険給付費

　一般被保険者分計　一般被保険者分計　一般被保険者分計　一般被保険者分計

　退職被保険者等分計　退職被保険者等分計　退職被保険者等分計　退職被保険者等分計

◎平均世帯数及び被保険者

数は毎月の被保険者数の推

移からその増減率により年

間平均を算出している。

◎1人当たり保険給付費は平

成25年度決算見込みをベー

スに過去の伸び率を勘案し

て算出している。
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平成26年度保険料試算表①平成26年度保険料試算表①平成26年度保険料試算表①平成26年度保険料試算表①

平成26年度保険料試算のポイント  ○ 保険料率等

　◎保険料軽減制度の拡充 所得割 7.9% 所得割 7.9%

　　　・軽減世帯判定基準の拡充 資産割 16.8% 資産割 16.8%

　　　・単身世帯への５割軽減の適用 均等割 25,800円 均等割 23,800円23,800円23,800円23,800円

平等割 27,200円 平等割 27,200円

　◎賦課限度額の引上げ

　　　・介護分　１２万円　　⇒　１４万円 所得割 2.2% 所得割 2.2%

　　　・支援分　１４万円　　⇒　１６万円 資産割 4.4% 資産割 4.4%

均等割 8,000円 均等割 9,000円9,000円9,000円9,000円

　◎賦課限度額引上げに伴う増収額を中間所得層へ配慮 平等割 6,200円 平等割 6,200円

　　　・医療分　被保険者均等割　　2,000円引下げ↓

　　　・介護分　被保険者均等割　　1,000円引上げ↑ 所得割 2.6% 所得割 2.6%

　　　・支援分　被保険者均等割　　1,000円引上げ↑ 資産割 4.4% 資産割 4.4%

均等割 7,500円 均等割 8,500円8,500円8,500円8,500円

平等割 6,500円 平等割 6,500円

　　　◎国保料軽減制度拡充の影響額 ◎被保険者均等割の変更による影響額

新たに軽減対象となる世帯数見込み 1,255 世帯

軽減が拡充される世帯数見込み 2028 世帯

制度改正による影響額 ▲ 88,134 千円

(実質2.2%の引下げ）

　　　◎限度額を引き上げした場合の影響額 （実質0.45％の引下げ）

医療分の引下げ

介護分保険料

後期支援分保険料

6,154千円

計

介護分の引上げ

11,835千円

影響額

▲ 57,127千円

限度額

12万円

限度額

51万円

計

10,707千円

28,757千円

▲ 17,663千円

17,989千円

支援分の引上げ

対象世帯数

688世帯

影響額

364世帯

２５年度（23年度～）

限度額

51万円

限度額

14万円14万円14万円14万円

２６年度（案）

医療分

介護分

限度額

16万円16万円16万円16万円

介護分

支援分

医療分

支援分

限度額

14万円
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平成26年度保険料試算表②（モデルケース）平成26年度保険料試算表②（モデルケース）平成26年度保険料試算表②（モデルケース）平成26年度保険料試算表②（モデルケース）

40代夫婦＋子1人40代夫婦＋子1人40代夫婦＋子1人40代夫婦＋子1人

給与収入 総所得 医療 支援 介護 合計 備考 給与収入 総所得 医療 支援 介護 合計 備考 増減

98万円 33万円 31,200 8,500 6,600 46,300 7割軽減 98万円 33万円 29,400 9,700 7,200 46,300 7割軽減 0

122万円 57万円 71,260 20,540 16,380 108,100 5割軽減 122万円 57万円 68,260 22,040 17,380 107,600 5割軽減 ▲ 500

178万円 106万円 141,170 42,180 33,760 217,100 2割軽減 178万円 106万円 106,970 34,780 28,160 169,900 5割軽減 ▲ 47,200

200万円 122万円 153,810 46,340 37,280 237,400 2割軽減 200万円 122万円 149,010 48,740 38,880 236,600 2割軽減 ▲ 800

265万円 167万円 210,460 63,840 51,680 325,900 軽減なし 265万円 167万円 184,560 60,440 48,780 293,700 2割軽減 ▲ 32,200

300万円 192万円 230,210 70,340 57,180 357,700 300万円 192万円 224,210 73,340 59,180 356,700 ▲ 1,000

400万円 266万円 288,670 89,580 73,460 451,700 400万円 266万円 282,670 92,580 75,460 450,700 ▲ 1,000

500万円 346万円 351,870 110,380 91,060 553,300 500万円 346万円 345,870 113,380 93,060 552,300 ▲ 1,000

600万円 426万円 415,070 131,180 108,660 654,900 600万円 426万円 409,070 134,180 110,660 653,900 ▲ 1,000

650万円 465万円 445,880 140,000 117,240 703,100 650万円 465万円 439,880 144,320 119,240 703,400 300

718万円 526万円 494,070 140,000 120,000 754,000 718万円 526万円 488,070 160,000 132,660 780,700 26,700

756万円 560万円 510,000 140,000 120,000 770,000 756万円 560万円 510,000 160,000 140,000 810,000 40,000

30代夫婦＋子1人30代夫婦＋子1人30代夫婦＋子1人30代夫婦＋子1人

給与収入 総所得 医療 支援 介護 合計 備考 給与収入 総所得 医療 支援 介護 合計 備考 増減

98万円 33万円 31,200 8,500 39,700 7割軽減 98万円 33万円 29,400 9,700 39,100 7割軽減 ▲ 600

122万円 57万円 71,260 20,540 91,800 5割軽減 122万円 57万円 68,260 22,040 90,300 5割軽減 ▲ 1,500

178万円 106万円 141,170 42,180 183,300 2割軽減 178万円 106万円 106,970 34,780 141,700 5割軽減 ▲ 41,600

200万円 122万円 153,810 46,340 200,100 2割軽減 200万円 122万円 149,010 48,740 197,700 2割軽減 ▲ 2,400

265万円 167万円 210,460 63,840 274,300 軽減なし 46,500万円 167万円 184,560 60,440 245,000 2割軽減 ▲ 29,300

300万円 192万円 230,210 70,340 300,500 300万円 192万円 224,210 73,340 297,500 ▲ 3,000

400万円 266万円 288,670 89,580 378,200 400万円 266万円 282,670 92,580 375,200 ▲ 3,000

500万円 346万円 351,870 110,380 462,200 500万円 346万円 345,870 113,380 459,200 ▲ 3,000

600万円 426万円 415,070 131,180 546,200 600万円 426万円 409,070 134,180 543,200 ▲ 3,000

472万円 472万円 451,410 140,000 591,400 472万円 472万円 445,410 146,140 591,500 100

718万円 526万円 494,070 140,000 634,000 718万円 526万円 488,070 160,000 648,000 14,000

749万円 554万円 510,000 140,000 650,000 749万円 554万円 510,000 160,000 670,000 20,000

＜改定後＞＜改定後＞＜改定後＞＜改定後＞＜現　　行＞＜現　　行＞＜現　　行＞＜現　　行＞
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平成26年度保険料試算表②（モデルケース）平成26年度保険料試算表②（モデルケース）平成26年度保険料試算表②（モデルケース）平成26年度保険料試算表②（モデルケース）

単身（40代）単身（40代）単身（40代）単身（40代）

給与収入 総所得 医療 支援 介護 合計 備考 給与収入 総所得 医療 支援 介護 合計 備考 増減

98万円 33万円 15,800 4,150 4,260 24,200 7割軽減 98万円 33万円 15,200 4,450 4,560 24,200 7割軽減 0

122万円 57万円 61,260 17,440 16,640 95,300 2割軽減 122万円 57万円 44,460 13,690 12,880 71,000 5割軽減 ▲ 24,300

137万円 77万円 87,760 25,440 23,880 137,000 軽減なし 137万円 77万円 67,360 23,440 21,840 112,600 2割軽減 ▲ 24,400

200万円 122万円 123,310 37,140 33,780 194,200 200万円 122万円 121,310 38,140 34,780 194,200 0

300万円 192万円 178,610 55,340 49,180 283,100 300万円 192万円 176,610 56,340 50,180 283,100 0

400万円 266万円 237,070 74,580 65,460 377,100 400万円 266万円 235,070 75,580 66,460 377,100 0

500万円 346万円 300,270 95,380 83,060 478,700 500万円 346万円 298,270 96,380 84,060 478,700 0

600万円 426万円 363,470 116,180 100,660 580,300 600万円 426万円 361,470 117,180 101,660 580,300 0

705万円 515万円 433,780 139,320 120,000 693,100 705万円 515万円 431,780 140,320 121,240 693,300 200

800万円 600万円 500,930 140,000 120,000 760,900 800万円 600万円 498,930 160,000 139,940 798,800 37,900

813万円 612万円 510,000 140,000 120,000 770,000 813万円 612万円 508,410 160,000 140,000 808,400 38,400

816万円 615万円 510,000 140,000 120,000 770,000 816万円 615万円 510,000 160,000 140,000 810,000 40,000

＜現　　行＞＜現　　行＞＜現　　行＞＜現　　行＞ ＜改定後＞＜改定後＞＜改定後＞＜改定後＞
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平成26年度保険料試算表③平成26年度保険料試算表③平成26年度保険料試算表③平成26年度保険料試算表③

医療給付費分 後期高齢者支援金分 介護納付金分

現 年 度 分 保 険 料 2,676,286 852,615 344,928

滞納繰越分保険料 132,191 39,547 18,570

国 庫 支 出 金 3,198,821 959,022 481,557

県 支 出 金 783,559 128,465 65,764

前期高齢者交付金 3,964,342

療養給付費交付金 1,062,075 197,909

共 同 事 業 交 付 金 2,730,169

一 般 会 計 繰 入 金 1,417,464 257,539 192,055

そ の 他 10,714 2,788 1,103

計 15,975,621 2,437,885 1,103,977

保険給付費 12,822,922

後期高齢者支援金 2,438,171

介護納付金 1,135,305

共同事業拠出金 2,374,071

保健事業費 173,851

その他 573,163

計 15,944,007 2,438,171 1,135,305

歳入歳出差引 31,614 ▲ 286 ▲ 31,328

歳

入

歳

出

＜平成23年度決算＞

 　後期高齢者支援分　　　　　　0千円

　 介護納付金分　　　　▲　　773千円

＜平成24年度決算＞

 　後期高齢者支援分　　　　　　0千円

　 介護納付金分　　　　▲57,461千円

＜平成25年度決算見込＞

 　後期高齢者支援分　▲36,861千円

　 介護納付金分　　　　▲61,326千円
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